

Rámcová zmluva č. 39-2023-ŠDaJ-T

uzatvorená podľa § 269 a § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. I Zmluvné strany

Predávajúci:

Obchodné meno: **Kärcher Slovakia, s.r.o.**
Sídlo: Bratislavská 31, Nitra
Štatutárny zástupca: Ing. Andrej Árendáš, štatutár
IČO: 43967663
IČ DPH: SK 2022541279
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN : SK18 1111 0000 0010 2025 8011
Kontakt e-mail: alzbeta.rovnakova@karcher.sk
Tel. č./fax. č.: +421 911788848

(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci:

Obchodné meno: **Technická univerzita v Košiciach, Študentské domovy a jedálne**
Sídlo: Némcovej 1 Košice
Štatutárny zástupca: prof. Ing. Peter Mésároš, PhD. rektor
Osoba oprávnená na podpis zmluvy: Ing. Marek Dufala, PhD., riaditeľ ŠDaJ TUKE
IČO: 00397610
IČ DPH SK: 2020486710
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN: SK97 8180 0000 0070 0008 4912
Kontakt e-mail: margita.blascakova@tuke.sk
Tel. č.: +421556025823

(ďalej len „kupujúci“)

Čl. II

Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust. § 3 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. ako výsledok zadávania zákazky podľa § 117 názvom predmetu: Vysávače s príslušenstvom a náhradnými dielmi.

Čl. III

Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. IV

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu na základe objednávky kupujúceho tovar, a to vysávače s príslušenstvom a náhradnými dielmi. Druhovú skladbu a jednotkovú cenu tovaru je bližšie špecifikovaná v Prílohe č.1 Ocenený zoznam položiek, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej aj ako "tovar").
2. Touto zmluvou sa kupujúci zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou

ČI. V

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru je stanovená v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 v znení neskorších predpisov.
2. Jednotkové ceny za dodaný tovar sú uvedené v Prílohe č.1 Ocenený zoznam položiek, tejto zmluvy.
3. Celková kúpna cena za dodaný tovar je vo výške 30 274,65 Eur bez DPH.
4. Kupujúcemu vzniká povinnosť zaplata kúpnej ceny po riadnom dodaní tovaru predávajúcim, na základe vystavenej faktúry. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, podpisom a odtlačkom pečiatky. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach, (listoch, dodacích listoch, faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto zmluvy.
5. Kúpna cena uvedená v tomto článku, ako aj jednotkové ceny tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 k tejto zmluve sú záväzné počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
6. Kupujúci uhradí kúpnu cenu po riadnom dodaní a prevzatí tovaru, príslušných dokumentov a dodacieho listu, a to na základe faktúry predávajúceho.
7. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar najneskôr do 3 pracovných dní po odovzdaní tovaru kupujúcemu a zašle ju na adresu kupujúceho, t.z. na konkrétnu odoberajúcu prevádzku ŠDaJ.
8. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto kúpnej zmluvy.
9. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je predávajúci povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
10. Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
11. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
12. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu kupujúceho.

ČI. VI

Termín a miesto plnenia

1. Miesto plnenia: Študentské Domovy Technická Univerzita v Košiciach a jej prevádzkové jednotky: Študentské domovy Němcovej 1, Urbánkova 2, Rampová 7, Jedlíkova 5, 9, 13 v Košiciach, Študentské domovy Budovateľská 13, 31 v Prešove, vrátane dopravy, vykládky, inštalácie, napojenia, uvedenia do prevádzky a zaškolenia obsluhy. Požaduje sa výlučne nový, nerepasovaný, nepoužitý tovar, originálne zabalený, priložený potvrdený záručný list so zárukou 24 mesiacov, bez obmedzenia počtu prevádzkových hodín. Kupujúci požaduje dodávanie predmetu v čase od 7.30 - 13.00 hod. a pri dodávke tovaru je potrebné sa dohodnúť o závoze 24 hodín dopredu s kontaktnou osobou
2. Osoba poverená konať za kupujúceho v rozsahu tejto zmluvy je: Margita Blaščáková
3. Osoba poverená konať za predávajúceho je Alžbeta Rovňáková
4. Doba trvania dohody je do 31.12.2024 a začína plynúť odo dňa zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

ČI. VII

Rozsah a spôsob plnenia

1. Kupujúci si podľa vlastného uváženia a vlastnej potreby upraví množstvo a druh tovaru, ktorý má byť zo strany predávajúceho kupujúcemu dodaný pri zachovaní jednotkových cien a celkovej ceny zákazky.
2. Tovar bude kupujúcim, resp. poverenou osobou na strane kupujúceho prevzatý na základe dodacieho listu, ktorý je dokladom k úhrade faktúry.
3. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, potvrdením prevzatia tovaru svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na dodacom liste.
4. V prípade, ak dodaný tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru odmietnuť.
5. Predávajúci sa zaväzuje akékoľvek poškodenie majetku kupujúceho uviesť do pôvodného stavu na vlastné náklady najneskôr do dvoch týždňov dodania predmetu zmluvy resp. podľa dohody.
6. Predávajúci sa zaväzuje v priestoroch Kupujúceho dodržiavať hygienické a bezpečnostné predpisy Kupujúceho.

ČI. VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zjavné vady spočívajúce v množstve alebo v akosti dodaného tovaru je osoba poverená prevzatím tovaru zo strany kupujúceho povinná reklamovať ihneď a to vyznačením rozdielu medzi objednaným a dodaným množstvom tovaru, resp.: určením počtu a druhu tovaru, ktorý nespĺňa akostné požiadavky. Poverený zástupca

každej zmluvnej strany vyznačí v dodacom liste skutočne odovzdané a prevzaté množstvo dodaného tovaru a túto skutočnosť potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky.

2. Záručná doba na poskytnutý tovar je 24 mesiacov, bez obmedzenia počtu prevádzkových hodín a plynie odo dňa prevzatia tovaru.
3. Predávajúci si nebude účtovať ani dodatočné náklady spojené s dopravou v rámci reklamačného konania.

Čl. IX.

Úroky z omeškania a pokuty

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia uvedeného na objednávke môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena požadovaného predmetu plnenia s ktorým je predávajúci v omeškaní.
2. Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku na základe vyhotovenej faktúry, môže predávajúci účtovať kupujúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.
3. Ak predávajúci mešká so splnením termínov vybavenia oprávnených reklamácií, môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena nahláseného nedostatku s ktorým je predávajúci v omeškaní.

Čl. X

Záverečné ustanovenia

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná, pričom výpovedná lehota sú 3 mesiace. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
2. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jeden a kupujúci jeden rovnopis.
3. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov
5. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č. 1 Ocenený zoznam položiek predmetu zmluvy.

V Košiciach, dňa 13. 10. 2023

Ing. Andrej Árendáš
Konateľ spoločnosti
za predávajúceho

Ing. Marek Dufala, PhD.
riaditeľ ŠDaJ
za kupujúceho

V Nitre, dňa 16.10.2023

V Košiciach, dňa 13.10.2023

Ocenený zoznam položiek

Príloha č.1

Predmet zákazky: Vysávače s príslušenstvom a náhradnými dielmi

Špecifikácia tovaru	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Vysavac Karcher NT 30/1 Ap L - Napájacie napätie (Ph/V/Hz) 1 / 220 - 240 / 50 - 60, Prietok vzduchu (l/s)74, Vákuum (mbar/kPa) 273 / 27,3, Objem nádoby (l) 30, Materiál nádoby Plast, Prikon (W) max. 1380, Štandardný priemer ID 35,Dĺžka gumeného sieťového kábla (m) 7,5, Hladina akustického tlaku (dB(A)) 69, Hmotnosť bez príslušenstva (kg) 13,5, Hmotnosť vrátane obalu (kg) 17,9, Rozmery (d x š x v) (mm) 560 x 370 x 580, Výbava: Sacia hadica 2,5 m, s kolenom, Sacia trubica: 2 Kus(y), 550 mm, 35 mm, nehrdzavejúca oceľ, Filtračné vrecko: 1 Kus(y), Netkaná textilňa, Podlahová hubica na mokré a suché vysávanie: 360 mm, Štrbinová hubica, Automatické vypínanie pri max. stave naplnenia, Antistatická príprava, Plochý filter skladaný: PES, Oklep filtra: Mechanický oklep, Trieda krytia: II, Otočné koliesko s aretáciou	ks	3	423,20	507,84	1269,60	1523,52
Sáčky do NT 30/1- balenie (5ks)	bal.	1	27,20	32,64	27,20	32,64
Filtre do NT 30/1	ks	1	21,60	25,92	21,60	25,92
Sáčky do NT 25/1 - balenie (5ks)	bal.	29	17,00	20,40	493,00	591,60
Filtre do NT 25/1	ks	5	21,60	25,92	108,00	129,60
Vysávač T10/1 - Napájacie napätie (V/Hz) 220-240 / 50-60, Vákuum (mbar/kPa) 220 / 22, Prietok vzduchu (l/s)43, Hodnotený výkon (W) 700, Objem nádoby (l) 10, Štandardný priemer ID 35, Dĺžka kábla (m) 10, Hladina akustického tlaku (dB(A)) 57, Hmotnosť bez príslušenstva (kg) 6,3, Hmotnosť vrátane obalu (kg) 9, Rozmery (d x š x v) (mm) 355 x 310 x 385, Výbava: Sacia hadica: 2 m, s kolenom, Sacia trubica: 2, Kus(y), 0,5 m, Kov, Filtračné vrecko: 1 Kus(y), Netkaná textilňa, Kombinovaná podlahová hubica, Materiál nádoby: Plast, Klipový systém na predĺženie hadice, Trieda krytia: II, Trvalý filtračný kôš: Nylon	ks	4	220,00	264,00	880,00	1056,00
Sáčky do vysavaca T 10/1- balenie (10ks)	bal.	20	31,20	37,44	624,00	748,80
Filtre hranate - balenie 3 ks	bal.	6	6,68	8,02	40,08	48,10
Filtre okrúhle - stare balenie 5 ks	bal.	6	17,03	20,44	102,18	122,62
Podlahová hubica priemer 35mm	ks	1	42,30	50,76	42,30	50,76
Vysávač Karcher T 15/1 HEPA - Napájacie napätie (Ph/V/Hz) 1 / 220 - 240 / 50 - 60, Vákuum (mbar/kPa) 220 / 22, Prietok vzduchu (l/s) 43, Hodnotený výkon (W) 700, Objem nádoby (l) 15, Štandardný priemer ID 35, Dĺžka kábla (m) 15, Hladina akustického tlaku (dB(A)) 60, Hmotnosť bez príslušenstva (kg) 7,1, Hmotnosť vrátane obalu (kg) 11,5,Rozmery (d x š x v) (mm) 434 x 316 x 400, Výbava: Sacia hadica: 2 m, s kolenom, Teleskopická sacia trubica, Filtračné vrecko: 1 Kus(y), Netkaná textilňa, Kombinovaná podlahová hubica, Materiál nádoby: Plast, Štrbinová hubica, Hubica na čalúnenie, HEPA filter: HEPA 13 filter, Zásuvný sieťový kábel: flexibilný, Trvalý filtračný kôš: Netkaná textilňa, Sacia kefa	ks	2	465,30	558,36	930,60	1116,72
Filtračné vrecko do vysavaca T 15/1HEPA - balenie (10ks)	bal.	12	44,10	52,92	529,20	635,04
Filter hranatý - bal 3 ks	bal.	4	6,68	8,02	26,72	32,06
Hepa filter	ks	8	40,50	48,60	324,00	388,80
Sáčky do vysavacov 2.889-154.0 (udrzba) pre NT 30/1 - balenie (5ks)	bal.	3	27,20	32,64	81,60	97,92
Sáčky do vysavacov WD 4 Premium (udrzba) - balenie 4 ks	bal.	7	13,50	16,20	94,50	113,40
Súprava na čistenie potrubia 15 m - Súprava na čistenie potrubia odtokov, stupačiek a záchodov, Dĺžka (m) 15, Hmotnosť (kg) 1,2, Hmotnosť vrátane obalu (kg) 1,4, Rozmery (d x š x v) (mm) 250 x 250 x 80, Extra krátka mosadzná tryska, Optimálna pohyblivosť v potrubí, Hadica s textilným výpletom, Flexibilná a kvalitná hadica s dlhou životnosťou, Štyri dozadu nasmerované vysokotlakové prúdy, Efektívne a rýchle riešenie pre zapchaté potrubia, Intenzívne čistenie vysokým tlakom, Efektívne a rýchle riešenie pre zapchaté potrubia, Prípojenie - bajonet	ks	2	89,25	107,10	178,50	214,20
Vysokotlakový čistič Karcher K 5 Power - Napájacie napätie (V/Hz) 230 / 50, Tlak (bar/MPa) 20 - max. 145 / 2 - max. 14,5, Prietok (l/h) max. 500, Plošný výkon (m²/h) 40, Teplota vody na prívode (°C) max. 40, Prikon (kW) 2,1, Prípojací kábel (m) 5, Hmotnosť bez príslušenstva (kg) 13, Hmotnosť vrátane obalu (kg) 20, Rozmery (d x š x v) (mm) 402 x 306 x 588, Výbava Súprava pre dom: Čistič povrchov T 5, Čistič kameňov a fasád, 3v1, 1 l, Súprava pre autá: Rotujúca umývací kefa, 0,3 l penovacia tryska, autošampón 3 v 1, Utierka, Vysokotlaková pištoľ: G 160 Q Power Control, Pracovný nadstavec Vario Power Jet, Rotačná tryska, Vysokotlaková hadica: 10 m, Systém Quick Connect na strane stroja, Použitie čistiaceho prostriedku: Systém Plug 'n' Clean, Teleskopická rukoväť, Vodou chladený motor, Integrovaný vodný filter, Adaptér pre prípojenie záhradnej hadice A3/4"	ks	1	319,70	383,64	319,70	383,64

Umyvací automat BR 35/12 - Druh pohonu Batéria, Pohon pojazdu Postup otáčaním kefy, Pracovná šírka kefy (mm) 350, Pracovná šírka vysávania (mm) 450, Nádrž na čistú / špinavú vodu (l) 12 / 12, Plošný výkon (m ² /h) 1400, Plošný výkon praktický (m ² /h) 1050, Typ batérie Li-Ion, Batéria (V/Ah) 25,2 / 21, Životnosť batérie (h) max. 1,5, Doba nabíjania batérie (h) Približne 2,7, Napájanie pre nabíjačku batérií (V/Hz) 220 - 240 / 50 - 60, Otáčkový kefy (rpm) 700 - 1500, Prítlakový tlak kefy (g/cm ² /kg) 80 - 150 / 6 - 12, Šírka otáčania uličky (mm) 1050, Spotreba vody (l/min) 1, Hladina akustického tlaku (dB(A)) max. 65, Celková povolená hmotnosť (kg) 48, Hmotnosť bez príslušenstva (kg) 36, Rozmery (d x š x v) (mm) 930 x 420 x 1100, Výbava Valcová kefa, Systém s 2 nádržami, Vrátane batérie a zabudovanej nabíjačky, Variabilný prítlak, Prepravné kolesá, Sacie lišty, rovné	bal.	4	3370,00	4044,00	13480,00	16176,00
Kefa oranžová pre BR 35/12	ks	2	74,80	89,76	149,60	179,52
Kefa červená pre BR 35/12	ks	9	53,55	64,26	481,95	578,34
Kefa biela pre BR 35/12	ks	3	72,25	86,70	216,75	260,10
Mikrovlákno pre BR 35/12	ks	5	114,75	137,70	573,75	688,50
Odsavač hadica pre BR 35/12	ks	2	77,25	92,70	154,50	185,40
Šuflík na nečistoty pre BR 35/12	ks	1	16,43	19,72	16,43	19,72
Filter zo závarom pre BR 35/12	ks	1	11,55	13,86	11,55	13,86
Sacie lišty pre BR 35/12	ks	17	51,00	61,20	867,00	1040,40
Čistič okien WV 6 Plus - Pracovná šírka odsávacej hubice (mm) 280, Objem nádoby na špinavú vodu (ml) 150, Výdrž batérie (min) 100, Čas nabíjania batérie (min) 170, Typ batérie Litium-iónová batéria, Čistiaci výkon na jedno nabitie akumulátora cca 300 m ² = 100 okien, Napájacie napätie (V/Hz) 100 - 240 / 50 - 60, Hmotnosť vrátane akumulátora (kg) 0,8, Hmotnosť bez príslušenstva (kg) 0,8, Hmotnosť vrátane obalu (kg) 1,3, Rozmery (d x š x v) (mm) 126 x 280 x 310, Výbava: Šírka sacej hubice: 280 mm, Rýchlonabíjačka, Sprejová fľaša, Extra s mikrofázovým návlakom na čistenie, Čistič skla (koncentrát) 1 x 20 ml, Možnosť výmeny sacej hubice	ks	4	87,40	104,88	349,60	419,52
RM 503 koncentrat 500ml	ks	20	7,50	9,00	150,00	180,00
Veľka podlahová dýza pre Puzzi 10/1 ADV	ks	1	84,15	100,98	84,15	100,98
CarpetPro Cleaner RM 760 Classic - Čistiaci prášok na hĺbkové čistenie, Veľkosť balenia (kg) 10, Jednotka balenia (Kus(y)) 1, Hodnota pH8,2, Hmotnosť (kg) 10, Hmotnosť vrátane obalu (kg) 11, Rozmery (d x š x v) (mm) 292 x 2292 x 257	ks	2	119,17	143,00	238,34	286,01
CarpetPro RM 769 - univerzálny odstraňovač flakov, Veľkosť balenia (ml) 500, Hmotnosť vrátane obalu (kg) D,6	ks	9	20,00	24,00	180,00	216,00
Podlahový automat BD 30/4 C Bp Pack - Druh pohonu Batéria, Pohon pojazdu Postup otáčaním kefy, Pracovná šírka kefy (mm) 280, Pracovná šírka vysávania (mm) 325, Nádrž na čistú / špinavú vodu (l) 4 / 4, Plošný výkon (m ² /h) , 900, Plošný výkon praktický (m ² /h) 600, Batéria (V/Ah) 36,5 / 5,2, Životnosť batérie (h) max. 1, Doba nabíjania batérie (h) 3, Napájanie pre nabíjačku batérií (V/Hz) 100 - 240 / 50 - 60, Otáčkový kefy (rpm) 150, Prítlakový tlak kefy (g/cm ² /kg) 20 / 10, Spotreba vody (l/min) 1, Hladina akustického tlaku (dB(A)) max. 70, Hmotnosť bez príslušenstva (kg) 19,8, Rozmery (d x š x v) (mm) 555 x 375 x 1050, Výbava: Kotúčová kefa, Systém s 2 nádržami, Batéria, Nabíjačka, Prepravné kolesá, Sacie lišty, oblé	ks	1	2300,00	2760,00	2300,00	2760,00
Bateria pre BD 30/4	ks	3	793,00	951,60	2379,00	2854,80
Kefa kotúčová červená pre BD 30/4	ks	6	78,30	93,96	469,80	563,76
Síto do nádrže na čistú vodu pre BD 30/4	ks	24	11,55	13,86	277,20	332,64
Tesnenie male (špinava voda) pre BD 30/4	ks	17	19,05	22,86	323,85	388,62
Tesnenie veľke (sanie vzduchu) pre BD 30/4	ks	17	12,00	14,40	204,00	244,80
Sacie stierky pre BD 30/4	24	24	53,10	63,72	1274,40	1529,28
SPOLU					30274,65	36329,58

9. 10. 2023

pečiatka, podpis, dátum

